
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rapport om pensionärsrådet 
2021 
 
Godkänd 2021-12-09, av: Regionstyrelsen 

 
 



  
Rapport om pensionärsrådet 2021 1(6) 

Rapport om pensionärsrådet 2021 
Dnr RS/266/2021 
 
Handläggare 
Sandra Hedman 
Sekretariatet 
 
Region Jämtland Härjedalen 
Box 654, 831 27 Östersund 
www.regionjh.se 

 

Sammanfattning/bakgrund 
Regionstyrelsen ska uppmärksamt följa de frågor som kan inverka på Region Jämtland 
Härjedalens utveckling och ekonomiska ställning. I regionstyrelsens verksamhetsplan finns en 
uppföljningsplan som visar vilka områden som särskilt ska följas upp under året. Enligt 
uppföljningsplanen för 2021 ska styrelsen följa upp Region Jämtland Härjedalens 
pensionärsråd på sitt möte den 9 december.  
 
Region Jämtland Härjedalens pensionärsråd är ett organ för samråd och ömsesidig 
information mellan företrädare för pensionärsorganisationerna och regionens politiska organ 
och verksamheter. Pensionärsrådet är ett referensorgan med rätt att väcka frågor direkt i 
regionstyrelsen. Pensionärsrådets uppgifter finns i ett reglemente som fastställts av Region 
Jämtland Härjedalens fullmäktige 
 
Den här rapporten följder upp för rådets verksamhet och ekonomi under perioden januari 
2021 till och med oktober 2021. 
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1 Pensionärsrådets uppgifter 
Pensionärsrådets uppgifter regleras i ett reglemente som fastställs av regionfullmäktige 
(Dnr/RS/311/2015). Rådets uppgifter är att: 

 Verka för att organisationen i sina verksamheter tillförsäkrar pensionärer 
delaktighet och jämlikhet. 

 Framföra önskemål och vara rådgivande i frågor som rör organisationens 
verksamheter för pensionärer. 

 Lämna synpunkter eller underlag till aktuella remisser eller delar av remisser som 
rör pensionärer. 

 Vara ett forum för opinionsbildning och kunskapsspridning i frågor som rör 
pensionärer. 

 
Pensionärsorganisationerna bereds genom sina representanter i rådet möjlighet att framföra 
synpunkter på Region Jämtland Härjedalens verksamheters utformning samt möjlighet att 
föreslå förändringar och förbättringar i frågor som har aktualitet för gruppen. Rådets 
inhämtande av synpunkter ska ske i så tidigt skede att synpunkter och förslag kan påverka 
ärendets handläggning i aktuell nämnd eller styrelse. Rådet ska vara ett referensorgan med 
överläggningsrätt i frågor som rör äldre. Överläggningsrätt innebär här att rådet ska 
informeras och att samråd ska ske.  
 
Antalet pensionärsrepresentanter i rådet ska vara minst lika många som förtroendevalda. 
Antalet ledamöter från respektive organisation bestäms av rådet med hänsyn till 
organisationens medlemsantal. Pensionärsorganisationerna som har delaktighet i rådet är 
 
PRO i Jämtlands län (Pensionärernas Riksorganisation)  
SPF:s distrikt i Jämtlands län (Sveriges Pensionärsförbund)  
SKPF avd 30 Jämtland (Sveriges Kommunalpensionärers Förbund)  
Förtroendevalda från Region Jämtland Härjedalen 

1.1 Sammanträden 2021 
Pensionärsrådet har fram till den 30 november 2021 haft fyra sammanträden för året. Ett 
ytterligare sammanträde fanns inplanerat i mars men ställdes in i samråd med 
pensionärsrådets ordförande och den blågröna politiska ledningen i Region Jämtland 
Härjedalen. Orsaken till det var ett mycket ansträngt läge inom administrationen med 
anledning av coronapandemin. Den politiska ledningen hade därför beslutat att de 
grupperingar som hanterar pandemin och de organ som behandlar politiskt prioriterade 
ärenden skulle prioriteras. 
 
Pensionärsrådet har genomfört samtliga sammanträden under 2021 på distans till följd av 
de restriktioner och överenskommelser om möten som följd av coronapandemin.  
 
Pensionärsrådet har under året också fått en ny sekreterare. 
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1.2 Verksamhet 2021 
Pensionärsrådet har på sina sammanträden fått fördjupa sig inom ett antal specifika och 
aktuella områden. Förutom föredragningar har rådets ledamöter också fått ställa frågor till 
sakkunniga och ledande tjänstemän. Vid ett tillfälle deltog också hälso- och 
sjukvårdsnämndens ordförande på mötet för att svara på frågor.  
 
Följande områden har rådet behandlat på sina möten: 
 
28 januari 

 Information från organisationerna 
 Vaccinering lägesrapport 
 Inspel om uppföljningsplan 
 Vårdval/hörselvård 
 Digitala arbetssätt inom hälso- och sjukvården 
 Kollektivtrafikens biljettsystem 
 Rådets ledamöter har fått varit med och påverkat vilka områden de vill fördjupa sig 

inom genom en särskild plan för uppföljning och planering.  
 
27 maj 

 Information från organisationerna 
 Inspel om uppföljningsplan 
 Årsbokslut 
 Vaccinering lägesrapport 
 Frågor till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande, regiondirektör och hälso- och 

sjukvårdsdirektör. 
 
26 augusti 

 Information från organisationerna 
 Inspel om uppföljningsplan 
 Vaccinering – lägesrapport 
 Bemanning sommaren (Maria S) 
 Kollektivtrafiken (områdeschef) 

 
21 oktober 

 Information från organisationerna 
 Inspel om uppföljningsplan 
 Vaccinering – lägesrapport 
 Medicinsk fotvård 
 Vaccinationer tredje sprutan 
 MA, Geriatrisk kompetens 
 TBE-vaccination vid HC 

 

1.3 Ekonomi 
Det ekonomiska utfallet i pensionärsrådet per oktober 2021 är: 33464,33 
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Det ekonomiska resultatet för pensionärsrådet är per 31 oktober 2021 +33 464 kronor.  
Överskottet beror framförallt på att ett möte ställts in samt att mötena genomförts digitalt 
vilket minskat kostnader för resor. 

2 Summering 
Utifrån mötenas upplägg så har rådet under 2021 framför allt fokuserat på att framföra 
synpunkter i frågor som rör organisationens verksamheter för pensionärer samt vara ett 
forum för kunskapsspridning i frågor som rör pensionärer. Rådet har under året inte varit 
delaktig i några remissvar eller initierat något specifikt ärende. Det kan därför konstateras 
att syftet med rådet endast delvis är uppfyllt. För att rådet ska ha en tydligare rådgivande 
roll borde rådet i större omfattning vara delaktiga i remisser eller andra utvecklingsarbeten. 
 
Däremot har rådet under året fördjupat sig inom väldigt många olika verksamhetsområden, 
både kopplat till hälso- och sjukvården och till regional utveckling. På samtliga 
sammanträden har rådets ledamöter också haft möjlighet att lämna synpunkter eller 
önskemål på områden att följa upp på kommande möten. Ledamöterna har också förmedlar 
information till sina organisationen samt inhämtat frågor från organisationerna. Det har 
skapat en bredd i diskussionerna och en ökad delaktighet. Rådet har dessutom följt många 
aktuella frågor kopplat till pandemin och Region Jämtland Härjedalens största utmaningar, 
såsom exempelvis ekonomin. Det har rådet bland annat gjort genom att ställa frågor till 
ledande tjänstemän och politiska företrädare.  
 
De flesta av pensionärsrådets ledamöter tillhör riskgrupp utifrån de restriktioner som gällt 
under coronapandemin. Därför har samtliga möten tvingats genomföras på distans. Trots 
det har deltagandet varit högt. Men även om mötesformen fungerat har tekniken inneburit 
viss begränsning vad gäller möjligheten att föra en bra dialog. Rådet har framfört önskemål 
om att så snart som möjligt få återgå till fysiska möten.  
 
I direktiv för översyn av den politiska organisationen inför mandatperioden 2023-2026 
(RS/814/2020) anges vilka områden den särskilda beredningen ska se över. Ett av de 
områdena är förhållningssätt i de gemensamma samverkansorganen (Gemensamma 
nämnder, råd och förbund). Beredningen arbetar just nu med att inhämta synpunkter från 
råden om deras roll i nuvarande politiska organisation. 
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